
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
20. 9. 2019 pátek v 19:15 hod.: 
Globální změna klimatu jako výzva 21. století 
Besedu s  Alexandrem Ačem, členem Akademie věd 
ČR pořádá Česká křesťanská akademie 
Kde: zasedací místnost Městského úřadu Strážnice 
 
22. 9. 2019 neděle od 9:00 do 16:00 hod.: 
Podzim na dědině 
Program ve skanzenu zaměřený na tradiční způsoby 
hospodaření a podzimní práce na vesnici přelomu 19. 
a 20. století.  
Kde: Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy 
www.skanzenstraznice.cz, tel.: 518 332 173 
 
25. 9. 2019 středa od 16:00 do 18:00 hod.: 
Den otevřených dveří na Domečku 
Nabídka zájmových kroužků.  
Kde: DDM Strážnice 
www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 
 
26. 9. 2019 čtvrtek od 16:00 hod.: 
Kurz tance a společenské výchovy 
Kurz probíhá každý čtvrtek a je určen studentům, 
zejména z 2. ročníků středních škol.  
Kde: Kulturní dům Strážničan 
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 120 035 
 
29. 9. 2019 sobota od 15:00 do 17:00 hod.: 
Velká drakiáda 
Soutěž v létání vlaštovek a draků, ukázky leteckých 
modelů. Pořádá DDM Strážnice. Startovné 30,- Kč. 
Občerstvení zajištěno.  
Kde: Letiště Za Drahami 
www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 
 

 

 

 
 
 
 

 

Výstavy:   

Městské muzeum Strážnice:  

http://muzeum-straznice.webnode.cz  

tel.: 518 334 155 

 

2. 6. - 25. 9. 2019:   
Svět kostiček II. – Lego 
Pokračování úspěšné výstavy soukromého 
sběratele. 
 
7. 4. - 31. 10. 2019:   
“Napijme sa, ale z čeho?“  
Výstava 2800 štamprlí z 36 zemí světa ze sbírky 
Milana Hanáka ve sklepení Městského muzea. 
 
Synagoga Strážnice: 
 
červen - září:   
Místa utrpení, smrti a hrdinství 
Putovní výstava o osudech občanů v koncentračních 
táborech. 
 
Zámek Strážnice:  
www.nulk.cz, tel.: 518 306 611 
 
28. 4. - 31. 10. 2019:   
Antoš Frolka – malíř slovácké vesnice  
Výstava obrazů ze státních institucí i soukromých 
sbírek v zámecké galerii. 
 
1. 5. 2018 - 31. 10. 2019:   

Lidový oděv na Moravě 

 
 
 

Strážnice  

6. 9. 2019 pátek od 9:00 do 13:00 hod.:  
Strážnický dětský sportovní pel-mel 
Nabídka strážnických sportovních klubů a 
organizací. 
Kde: areál TJ Jiskra Strážnice 
 
8. 9. 2019 neděle od 14:00 hod.:  
Mezigenerační den 
Vystoupí soubor Demižón, výtvarné dílničky pro 
děti, malování na obličej, skákací hrad, soutěže, 
pečení bélešů, měření tlaku krve a cukru v krvi. 
Kde: Domov pro seniory Strážnice 
 
14. 9. 2019 sobota: 
Strážnické vinobraní 
Celodenní vinařská slavnost města. Pořádá město 
Strážnice spolu s KD Strážničan.  
Kde: Náměstí Svobody 
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 
 
15. 9. 2019 neděle od 15:00 do 20:00 hod.:   
Strážnické rockové slavnosti 
Přehlídka špičkové blues-rockové muziky, kterou 
ocení jak hudebníci, tak i běžní posluchači. Zazpívá 
americká bluesová zpěvačka Wanda Johnson, na 
bicí zahraje Denis Agenet z Francie. 
Kde: Náměstí Svobody 
 
15. 9. 2019 neděle od 15:00 do 17:00 hod.:  
Tučňáci Pinguin 
Pohádkové setkání pro nejmenší. Pořádá DDM 
Strážnice na zahradě DDM.  
Kde: Zahrada DDM 
www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 
 
 
 
 
 
 

http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.nulk/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.ddmstraznice.cz/


 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

ZÁŘÍ 2019 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

Hroznová Lhota 
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

7. 9. 2019 od 16:30 hod.: Den pro děti a veřejnost 

Pořádá Kynologický klub Karpaty. 

Kde: Areál kynologického cvičiště  

 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

1. 9. 2019 neděle od 10:30 hod.:  Dožínky 

Pořádá Obecní úřad Kněždub a Farnost Kněždub 

Kde: obec Kněždub, kostel Kněždub 

21. - 22. 9. 2019 sobota až neděle od 13:00 hod.:   

Výstava drobného zvířectva Pořádá ČSCH  

Kde: areál Českého svazu chovatelů 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

1. 9. 2019 neděle od 16:00 hod.:   

Nedělní odpoledne se Štěpničkou 

Výuka lidových tanců, vystoupení a beseda u 
cimbálu. Vstupné dobrovolné. Kde: Přístav Petrov 
7. 9. 2019 sobota od 14:30 hod.:  Petrovský kotlík  
Ochutnávka kotlíkových gulášů. Vystoupí mažoretky, 
taneční skupina ZUŠ Strážnice, zahraje skupina JAMA. 
Vstupné 50 Kč. Kde: Petrov Plže – kolečko 
13 - 14. 9. 2019 pátek - sobota:  Podzimní burza 

dětského oblečení a hraček 

14. 9. 2019 sobota:  Dýňobraní 

Zábavné odpoledne v přístavu, hry pro děti spojené 

s vyřezáváním dýní, hudební doprovod akce zajištěn. 

27. – 28. 9. 2019 pátek až sobota:  Hody sv. Václava 
Stavění máje, hodová obchůzka obcí, žádání o 
hodové právo. Pořádá obec Petrov a FS Petrovjan. 
 

Sudoměřice  
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

8. 9. 2019 neděle: Dožínky 

 

Radějov www.radejov.cz, tel.: 518 337 828       

8. 9. 2019 neděle od 9:00 hod.:   
Výstava ovoce, zeleniny, květin a výrobků z nich 

Součástí akce bude soutěž o dýňového strašáka. 

21. 9. 2019 sobota: Partyzánská  

Závod, více na www.partyzanska.cz. 

22. 9. 2019 neděle: Krojovaná pouť na Žerotín  

Sraz poutníků u kostela, mše svatá na Žerotíně. 

Tasov www.tasov-ho.cz, tel.: 518 327 336 

7. 9. 2019 sobota od 9:00 hod.: Tenisový turnaj 

Pořádá TJ a Obec Tasov – turnaj ve čtyřhře 

Kde: víceúčelové hřiště Tasov 

27. – 29. 9. 2019 pátek až neděle: Václavské hody 

Tradiční akci pořádá TJ Tasov a Obec Tasov. 

 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

1. 9. 2019 neděle od 10:30 hod.:  

Farní den, žehnání školákům a poděkování za úrodu  

Srdečně zve Farnost Kněždub. Od 10:30 mše svatá 
v kostele sv. Anny, poté následuje bohatý program. 
15. 9. 2019 neděle od 14:00 hod.:  

Farní kavárna s povídáním paní Janečkové o misiích 

v Zambii Pořádá farnost. 

Kde: Pastorační dům Jana Pavla II. 

21. 9. 2019 sobota: Exhibice v muzice  

Pořádá lhotská chasa. Kde: Fotbalové hřiště 
21. 9. 2019 sobota od 13:00 do 18:00 hod.: 

Oskorušobraní Sklizeň plodů vzácného stromu na 

Slovácku. Užijte si přehlídku odrůd oskoruší, jak v 

podobě plodů tak nabídce oskorušových stromků 

různých variant a původu. Oblíbenou akci na Salaši 

Travičná pořádá INEX Bílé Karpaty.  

Kde: Salaš Travičná 

 

 

mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.partyzanska.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/

